
 

 

 

SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza ielā 3, Smiltenē, Smiltenes novadā, LV-4729  

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2025.gada 26.septembrī                                                                                                Nr.514 

                                                                                                                  (protokols Nr.14, 1.§.) 

         

Par papildus finansējuma piešķiršanu projektam Nr.3.1.2.1.i.0/1/22/I/CFLA/010  “Smiltenes 

pašvaldību ēku vides pieejamības nodrošināšanas pasākumi” 

 

Smiltenes novada pašvaldības dome, turpmāk – Dome, 2022.gada 26.oktobrī pieņēma 

lēmumu Nr.522 (protokols Nr. 17, 40§.) “Par projekta iesniegšanu Atveseļošanas un noturības 

mehānisma plāna 3.1.2.r. pirmajā kārtā “Valsts un pašvaldību ēku vides pieejamības 

nodrošināšanas pasākumi”.  

Projekts “Smiltenes pašvaldību ēku vides pieejamības nodrošināšanas pasākumi” (turpmāk - 

Projekts) tika sagatavots un 2022.gada 4.novembrī iesniegts Kohēzijas politikas fondu vadības 

informācijas sistēmā (KP VIS). 

Iesniedzot projekta pieteikumu, projekta ietvaros ir plānots veikt vides pieejamības 

pasākumu īstenošanu Galdnieku ielā 10, Smiltenē, kur tiek sniegti Smiltenes novada bērnu un 

ģimenes atbalsta centra pakalpojumi. Projekts tika apstiprināts un līgums ar Centrālo finanšu un 

līguma aģentūru par projekta īstenošanu tika noslēgts 2022.gada 16.decembrī.   

2024.gada 5.novembrī tika izsludināts būvdarbu iepirkums Nr. SNP/2024/17/AK “Vides 

pieejamības pasākumu īstenošana pašvaldības ēkā Galdnieku ielā 10, Smiltenē”, kura rezultātā 

2025.gada 4.martā ar Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “RG Meistars” tika noslēgts būvdarbu 

līgums Nr. SNP-S-BU/BP/CFLA/VP/1-25 par kopējo summu 225235,79 EUR, ieskaitot 

pievienotās vērtības nodokli (PVN 21%).  

Objektā, uzsākot būvdarbus un veicot esošo apdares slāņu demontāžu, tika konstatēts, ka zem 

tiem atrodas vēl vairāki apdares slāņi un pazīmes par ēkas konstruktīvo elementu būtiskiem 

bojājumiem. Projekta izstrādes gaitā nebija iespējams pārliecināties par esošo ēkas konstruktīvo 

elementu tehnisko stāvokli dēļ iepriekšminēto vairāku apdares slāņu esamības. Pamatojoties uz 

esošo situāciju 2025. gada 23. septembrī tika sastādīts Fakta konstatācijas akts Nr.1 par 

ieslēdzamo/izslēdzamo Būvdarbu apjomiem par 49 604,58 EUR, ieskaitot pievienotās vērtības 

nodokli (PVN 21%) (pielikumā). 

Projekta mērķis ir nodrošināt vides pieejamību personām ar invaliditāti un funkcionāliem 

traucējumiem publiskajā ēkā Galdnieku ielā 10, Smiltenē, kur tiek sniegti Smiltenes novada bērnu 

un ģimenes atbalsta centra pakalpojumi. Projekta ietvaros tiks palielināti sabiedrībai paredzēto 

labklājības nozares publisko pakalpojumu un publisko ēku skaits, kurās tiek sniegti labklājības 

nozares valsts pakalpojumi vai pašvaldību sociālie pakalpojumi un kurās ir nodrošināta vides, 

nodarbinātības un informācijas pieejamība visām sabiedrības grupām, tostarp personām ar 

invaliditāti un funkcionālajiem traucējumiem.  

Projekta mērķa sasniegšanai ir  nepieciešams papildus finansējums 49 604,58 EUR, kuru 

izpilde plānota 2026.gada budžetā. 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


Izvērtējot lietderības apsvērumus Dome konstatē, ka, lai nodrošinātu Projekta mērķa 

sasniegšanu, tā īstenošanas nepārtrauktību un savlaicīgu pabeigšanu līdz 2026. gada 30. jūnijam, 

kā noteikts projekta realizācijas grafikā un būvdarbu līgumā noteiktajā termiņā, Projektam ir 

piešķirams papildus pašvaldības finansējums, pretējā gadījumā Projekta īstenošana netiek turpināta 

atbilstošā tempā un kopējais Projekta pabeigšanas termiņš kļūst neizpildāms.  

Ņemot vērā norādīto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 17. 

punktu, Publisko iepirkuma likuma 61.pantu, Ministru kabineta 2022. gada 20. septembra 

noteikumu Nr. 582 “Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 3.1. reformu 

un investīciju virziena "Reģionālā politika" 3.1.2. reformas "Sociālo un nodarbinātības 

pakalpojumu pieejamība minimālo ienākumu reformas atbalstam" 3.1.2.1.i. investīcijas “Publisko 

pakalpojumu un nodarbinātības pieejamības veicināšanas pasākumi cilvēkiem ar funkcionāliem 

traucējumiem” pirmās kārtas “Valsts un pašvaldību ēku vides pieejamības nodrošināšanas 

pasākumi pirmās kārtas īstenošanas un uzraudzības noteikumi” 13. un 20. punktu, būvdarbu līguma 

NR. SNP-S-BU/BP/CFLA/VP/1-25 8.3. punktu un atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Andris 

Abrāmovs, Andris Vilkasts, Astrīda Harju, Baiba Šķērīte, Edgars Plētiens, Ervins Labanovskis, 

Ģirts Freibergs, Ilze Palma, Mikus Dubickis, Otārs Putrālis, Sanita Briede, Vairis Tralla), "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

1. Paredzēt Smiltenes novada pašvaldības 2026.gada budžetā finansiālo nodrošinājumu 

49 604,58 EUR (četrdesmit deviņi tūkstoši seši simti četri euro 58 centi) apmērā Projekta 

papildus izmaksu segšanai.  

2. Atbildīgais par projekta īstenošanu ir Centrālās administrācijas Attīstības un plānošanas 

nodaļa. 

3. Lēmuma izpildes kontroli veikt pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētājs         E. Labanovskis 

 
 

 

 


